

# ØRBÆK BOLIG ApS

Nørrevænget 7  
5672 Broby

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/04/2017**

---

**Christian Poulsen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

ØRBÆK BOLIG ApS

Nørrevænget 7

5672 Broby

CVR-nr: 36918845

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Revisor**

KORSGAARD REVISION A/S

Algade 2

5750 Ringe

DK Danmark

CVR-nr: 13835640

P-enhed: 1000633584

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet med opførelse af boliger til videresalg er afsluttet i 2015. De 10 boliger er ikke solgt. Alle 10 boliger er udlejet, og selskabets primære aktivitet er herefter at udleje disse 10 boliger. Med henblik på at afspejle denne aktivitet måles de 10 boliger som investeringsejendomme.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,5%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan tabellen som fremgår af note 2 opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra afkastberegningen ikke står alene, men at investeringsejendommene vurderes i forhold til markedet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat er opgjort til et overskud på tkr. 791. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på tkr. 13.178 og en positiv egenkapital på tkr. 1.099.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Der forventes en fortsat positiv udvikling for selskabet i det kommende år.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten væsentligt.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>681.408</b>	<b>179.294</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		444.948	270.024
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		0	-31.759
Andre finansielle indtægter .....		23	0
Øvrige finansielle omkostninger .....		-115.651	-83.111
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>1.010.728</b>	<b>334.448</b>
Skat af årets resultat .....	1	-220.161	-75.711
<b>Årets resultat .....</b>		<b>790.567</b>	<b>258.737</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		790.567	258.737
<b>I alt .....</b>		<b>790.567</b>	<b>258.737</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme .....		13.067.297	13.004.108
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>13.067.297</b>	<b>13.004.108</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>13.067.297</b>	<b>13.004.108</b>
Andre tilgodehavender .....		0	11.383
Periodeafgrænsningsposter .....		91.098	3.655
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>91.098</b>	<b>15.038</b>
Likvide beholdninger .....		19.653	68.197
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>110.751</b>	<b>83.235</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>13.178.048</b>	<b>13.087.343</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		50.000	50.000
Overført resultat .....		1.049.304	258.737
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.099.304</b>	<b>308.737</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		148.107	52.418
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>148.107</b>	<b>52.418</b>
Gæld til banker .....		8.197.688	8.366.746
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.579.511	1.776.950
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>9.777.199</b>	<b>10.143.696</b>
Gæld til banker .....		334.739	334.239
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		477.241	806.894
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		1.000.412	1.259.591
Skyldig selskabsskat .....		124.472	23.293
Deposita .....		216.574	158.475
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.153.438</b>	<b>2.582.492</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>11.930.637</b>	<b>12.726.188</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>13.178.048</b>	<b>13.087.343</b>

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2016	2015
Skat af årets skattepligtige indkomst	124.472	23.293
Ændring af udskudt skat	95.689	52.418
	<u>220.161</u>	<u>75.711</u>

## 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.
Kostpris, primo	12.734.084
Årets afgang	-350.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>12.384.084</u></b>
Værdiregulering, primo	270.024
Årets værdiregulering	413.189
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>683.213</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>13.067.297</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

### Følsomhedsanalyse:

Ændringerne i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølge kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
7,50	11.353.867	13.067.297	-1.713.430
7,00	12.149.388	13.067.297	-917.909
6,50	13.067.297	13.067.297	0
6,00	14.138.191	13.067.297	1.070.894
5,50	15.403.792	13.067.297	2.336.495

### 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	8.334.988	137.300	8.197.688	7.622.696
Momsreguleringsforpligtelse	1.776.950	197.439	1.579.511	789.760
	<b>10.111.938</b>	<b>334.739</b>	<b>9.777.199</b>	<b>8.412.456</b>

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabet CHR. P. HOLDING ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med CHR. P. HOLDING ApS for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør på balancedagen tkr. 1.578.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på nominelt tkr. 8.335 er der givet pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi er tkr. 13.067.